中国物流与采购联合会文件

物联汽物字〔2022〕152 号

关于召开“2022 全国汽车物流行业年会”的通知

各会员及汽车物流相关单位:

2022年是我国实施“十四五”规划的关键时期，也是我国汽车物

流行业攻坚克难、转型升级的重要阶段。今年以来，在疫情反复和国

际汽车供应链不稳定的影响下，我国汽车产业供应链受到了严峻挑战，

汽车物流企业克服重重困难，有力保障了汽车产业链的稳定运行。特

别是我国新能源汽车发展引领全球，汽车出口继续保持超高速发展，

为汽车物流行业发展带来了新的机遇，也面临新的挑战。

为全面总结汽车物流行业的发展现状，解读相关政策，分析行业

趋势，分享先进技术应用和优秀管理经验，中国物流与采购联合会汽

车物流分会将于 11 月 29-30 日在广州召开以“踔厉奋发 共创未来”

为主题的“2022全国汽车物流行业年会”。现将有关事项通知如下：

一、 会议组织

主办单位：中国物流与采购联合会

承办单位：中国物流与采购联合会汽车物流分会

二、会议时间及地点

报到时间：11月 28日 10:00-21:00

11月 29日上午 08:00-09:00

会议时间：11月 29-30日

会议地点：广州万富希尔顿酒店

（广州市白云区云城东路 515、517号）

三、会议内容

(一) 国家有关政府部门和高端专家诠释国家经济、汽车市场和

汽车物流行业的焦点政策与发展趋势；

(二) 行业领袖共同探讨企业的发展策略以及全球市场变化与

创新技术带来的新机遇与挑战；

(三) 对汽车物流行业包括整车物流、零部件入厂物流、售后服

务备件物流、进出口物流以及零部件供应商物流的现状进行全面

系统总结并分析行业未来趋势；

(四) 分享行业发展的最新现代物流技术应用案例；

(五) 国际权威专家分析国际汽车物流领域发展的现状与趋势。

四、参会代表

政府相关部门，主机厂相关部门（生产物流、整车物流、售后物

流等），汽车零部件供应商，二手车经销商及电商平台，汽车整车物流

企业，汽车零部件物流企业，汽车售后备件物流企业，汽车进出口物

流企业，铁路港口码头船公司，物流装备技术企业，科研机构及院校

等。

五、会议费用

汽车及零部件生产企业代表免收会议费。

物流企业代表 4500元/人（分会会员单位代表 3500元/人），物流

装备及其他企业 5500元/人（费用含会议费、资料费、餐饮费等，不

含住宿费、交通费）。

请各单位接到通知后，于 11月 18日前将《报名回执》(详见附件)

以邮件形式发送至分会秘书处，会议费请提前汇款或报到时刷卡缴纳。

六、联系方式

冯  拓：18518669262      张  璐：18518669251

王  萌：18518669252      刘天硕：18518669269

王欣怡：18518669272

邮  箱：qichewuliu@auto56.org

附件：参会回执

                                     2022年 10月 25日